et quia sine sufficienti allegatione ac probatione optata non poterant adipisci: idcirco ad tollendum ipsum e medio de cuius gratulabantur penam li despicio cogitabant tam dire crudeliterque tractare: ut si iporum velle fuisset liberati donatus: nihilominus sospitate optabili de cetero minime foret gauisurus. **O** filij adhaec attendite si a mundi principio grauius unquam extiterit bellum: quam ubi caput christus dei filius princeps regum terre: dux in moribus: celi terreque ac omnium subsistentium conditor: fabricator et creator: omnium principum: finis cunctorum: largitor donorum: amator bonorum: rex celorum: destructor infernorum: dissipator mortis: auctor vite: corona glorie. **V**identes autem discipuli quod futurum erat: utique maxima suo magistro imminere tormenta: sen horribile mortis genus: dixerunt Domine si percutimus in gladio? **A**c si diceret. **P**lacet ne ut videlicet faciamus de populo tam dire seruire in te domino nostro pussimo. **S**ed petrus ceteris ardentior et o expectauit responsionem: sed facere cupiens de magistro suo ultionem. **E**xemit gladium percussit seruum summi pontificis cui nomen malcus: qui ad captiorem domini se ingerebat propius appetens placere forte plus alijs. **A**mputauit auriculam eius dextram. **I**n figura legitur auriculam dextram plus quam aurem amputatam. **N**am ille iniquus populus iudaicus non habuit aures: id est plenum auditum: sed auriculam id est umbram quasi modicam audientie prebuit: non obediendo humiliter ad emendationem: sed perueniendo nequit ad observationem. **S**ed o petre an excidit et tua memoria illud salutare perfectionis documentum. **S**i quis percussit te in unam maxillam: prebe et alteram. **Q**uomodo ergo non obseruas: sed potius vindictam exercere non perastinas. **R**ursum crisostomus quod petrus preceptum habuit se non vlcisci: sed hic per magistro vlciscebatur: sciens quod iniuste ab iis opprimebatur. **U**ni tanto charitatis ardore ferebatur: quod vibrasset malignum in capite letaliter: nisi diuina aliter gestum fuisset dispositio misericordie. **Q**ui respondit **S**inite usque adhuc **Q**uasi diceret **N**olite ledentes et opprimentes me prohibere quousque patiar: quia modo tempus est mee patientie declarande: postea tempus erit vlcionis manifestande. **E**cce domini pietatem quomodo nostram confundit sua exuberans caritas peruersitatem. **N**am contempsit petrus dicens **C**onuertere gladium tuum in locum suum. **A**c si dicat **N**olo pugnare armis materialibus sed spiritualibus. **U**nde ambrosius inquit. **A**rma mea sunt lacrimae et orationes: aliter non possum nec deo resistere. **Q**uotidianam ecclesiarum prelati hoc attenderent qui non nunquam regalia a regibus ad pugnandum accipiunt: cum potius reges ab eis cilitia ad penitendum accipere deberent. **E**t

adiecit **O**mnis enī qui acceperit gladiū: gladio peribit: **Q**uod
augustinus libro. 2.º manicheos exponit. Et habet transūptie
23. q. 4. c. Ille. **U**bi dī Ille gladiū accipit q̄ nulla superiori ac le
gittima potestate vel iubete vel cōcedete in sanguine alicuiº ar
mat. **T**alis sic vindictā exercēs: ē sibiīpī pditionē acquirēs: **E**t
adiūgit **C**alicē quē dederit mibi p̄ no bibā illū. **I**n hoc verbo
secūdū crisostomū q̄ ipsam mortē calicē dicit: quā sibi grata ⁊
acceptabilis pro salute mortaliū mors videt̄ edisserit. **A**d pleni
orē q̄ insinuationē sue volutarie passiōis: s̄dit **A**n putas qz
non possum rogare patrē meū: ⁊ exhibebit mibi modo plus q̄
12. legiones angeloz: **D** ihesu fili dei quid aliud fuit istud dice
re: q̄m subsidiū hominū nō quero: qui legiones tot angeloz ha
bere potero. **N**ēpe legim⁹ quarti regū. 19. ⁊ ysaie. 37. vnū ange
lū occidisse in castris assirioz centū octogitaquīq; milia hoīuz
Quod qz verū ē: quid q̄ poterūt facere tot milia angelozū. **N**az
duodeci legiōes efficiūt septuagita duo milia: sicut sunt septua
ginta due lingue hoīm **Q**uo q̄ implebunt̄ scripture **Q**uā si oportet
fieri: utiq; ad hūani generis liberationē. **Q**uia ⁊ si ali⁹ modus
fuerit de eo possibilis: nullus tñ ita ueniēs: ⁊ iō nō erat locus
defensiōis ⁊ resistētie sed magis paciētie. **E**t vt maiore paciētā
exhiberet. **T**etigit auriculā ⁊ sanauit eā **T**um ppter nostraz in
structiōem: vt eius verbo ⁊ exemplo edocti benefacere studea
mus illis qui oderunt nos. **Q**uē non moueat q̄ illi iusto mortē
inferunt: iste persequentū vulnera sanat. **T**um ppter astantiū
ouerionem qui videntes tam beneficū pietatis actū: merito
reliquissent cor incredulum ac animū mutassent peruersū. **S**z
ad maiorem dictozum elucidationem non immerito queri po
test **U**trū alio modo potuit deus saluare gen⁹ hūanū. **R**espon
det sanctus bonauentura doctor seraphicus in tertio distinctō
ne vicefima **Q**uod si loq̄mur de potētia dei reparātis: sic absq;
dubio potuit: vt dicit magister in littera **E**t hugo de sacramen
tis **Q**uia sicut solo nutu mentis ⁊ imperio voluntatis potuit
creare: ita etiam reparare **S**i de potentia ex parte generis hūa
ni: sic determinatuz est sibi posse ad hanc viam: quia deus nos
aliter non decreuit saluare. **U**nde sicut conceditur q̄ nullus
homo potest saluari nisi credat in christum: non enim patet no
bis alia via salutis: potuisset tamen dedisse aliam viam si vo
luisset. **I**ta in proposito **E**t addit q̄ temerarium est cum de di
uina potentia agitur terminum prefigere ei vel tantum **A**m
plius enim potest q̄ nos possumus cogitare.